
Projekt 
 
z dnia  22 stycznia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LIX/521/2024 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. art. 3 w zw. z art. 7 ust. 2 w zw. z art. 2 ust. 2 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Walim uchwala co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 20 listopada 2023 r. o podjęcie działań zmierzających do 
stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online 
przez Interesantów/Petentów/Podatników poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej 
samorządu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Walim, którą zobowiązuje się do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4305786-61B0-43C0-9E2F-AFDB4BE7040E. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/521/2024 

Rady Gminy Walim 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 20 listopada 2023 r. do Rady Gminy Walim wpłynęła drogą elektroniczną petycja dotycząca 
działań zmierzających do stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługą 
płatności dokonywanych online przez Interesantów/Petentów/Podatników poprzez udostępnienie takiej 
możliwości na stronie internetowej samorządu. 

Zgodnie z art.18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. W związku z tym, stosowanie do swoich kompetencji 
wynikających z art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, Przewodnicząca Rady Gminy skierowała 
przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że przedmiotowa petycja nie spełnia wymagań 
określonych w art. 2 ust. 2, art. 3 oraz art. 4 ust. 2 pkt 4 ustawy o petycjach tj.: 

1. Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego 
forma zewnętrzna. Treść złożonego pisma nie wskazuje jednoznacznie, czy jest to petycja, czy wniosek. 

2. Zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja może być złożona w interesie: 

1) publicznym; 

2) podmiotu wnoszącego petycję; 

3) podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

Z treści pisma można wywnioskować, że Podmiot nie występuje w interesie publicznym, a w imieniu 
osób trzecich, mających do zaoferowania produkt, który zostanie wykorzystany przy podjęciu działań 
wskazanych w piśmie. 

3. Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 4 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać wskazanie przedmiotu petycji, 
a treść żądania nie jest jednoznaczna. 

W dniu 19 grudnia 2023 r. na wskazany adres e-mail wysłano do podmiotu wnoszącego petycję 
„Wezwanie do wyjaśnienia treści petycji”, na które nie uzyskano odpowiedzi. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, braki te stanowią nieusuwalną wadę petycji, której skutkiem 
musi być pozostawienie jej bez rozpatrzenia. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji uznała za zasadne pozostawienie 
petycji bez rozpatrzenia. Rada Rada Gminy Walim, po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, w pełni 
podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W tym stanie rzeczy, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne i konieczne. 

Sporządziła: Paulina Kolasa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4305786-61B0-43C0-9E2F-AFDB4BE7040E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/521/2024 RADY GMINY WALIM z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1




